

# COMUNE DI MORIMONDO (MI)



## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE OPERE

### REALIZZAZIONE CICLOPEDONALE IN AREA AGRICOLA

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE OPERE									codice prezzario Camera di Commercio	ABBATTIMENTO 20%
REALIZZAZIONE CICLOPEDONALE IN AREA AGRICOLA										
voce	nm	dim	dim	dim	parz	unit	tot			
1	scavo per formazione di cassonetto fino a 40 cm. Di profondità, per banchine, vialetti, ecc. , escluso la roccia dura, martello e/o mina, compresa la regolarizzazione del fondo di scavo, l'eventuale rifinitura a mano, il compattamento, il carico del materiale scavato su autocarro, il trasporto alle PP.DD. Autorizzate e disponibili al conseguimento e stesa in area di cantiere. Profondità 25 cm.									
	da quadro 1	mc	60,00	2,00	0,25	30,00				
	da quadro 1	mc	190,00	2,50	0,25	118,75				
	da quadro 2	mc	296,00	2,50	0,25	185,00				
	da quadro 3	mc	325,00	2,50	0,25	203,13				
	da quadro 4	mc	376,00	2,50	0,25	235,00				
						771,88	€ 8,25	€ 6.368,01	B.07.04.0035	5.094,41 €
2	delimitazione della pista ciclopedonale tramite contenimento formato da cordolo in legno di conifera nordica impregnata in autoclave con sali di rame e boro, totalmente interrato perfettamente verticale e posizionato sui laterali del percorso, fissato con tirafondi in ferro diam. 14 mm. Nervati in profondità > di 40 cm.									
	da quadro 1	mc	60,00	0,16	0,40	3,84				
	da quadro 1	mc	190,00	0,16	0,40	12,16				
	da quadro 2	mc	296,00	0,16	0,40	18,94				
	da quadro 3	mc	325,00	0,16	0,40	20,80				
	da quadro 4	mc	376,00	0,16	0,40	24,06				
						79,81	€ 300,00	€ 23.942,40	A.01.03.0340	19.153,92 €
3	formazione di sottofondo in ghiaia grossa o ciottoloni e di intasamento con ghiaia minuta, compresa la sistemazione del materiale, rullato, misurato in opera, compresso, ogni onere incluso, altezza media cm. 20.									

COMPUTO

	voce	nm	dim	dim	dim	parz	unit	tot	Camera di	ABBATTIMENTO
	da quadro 1	mc	60,00	2,00	0,20	24,00				
	da quadro 1	mc	190,00	2,50	0,20	95,00				
	da quadro 2	mc	296,00	2,50	0,20	148,00				
	da quadro 3	mc	325,00	2,50	0,20	162,50				
	da quadro 4	mc	376,00	2,50	0,20	188,00				
						617,50	€ 36,60	€ 22.600,50	<b>B.07.04.0265</b>	<b>18.080,40 €</b>
4	formazione di percorso ciclopeditonale in calcestruzzo, ottenuto con l'impiego di graniglia derivata dalla frantumazione di rocce calcaree disposto in strati successivi spessore 5 cm									
	da quadro 1	mc	60,00	2,00	0,05	6,00				
	da quadro 1	mc	190,00	2,50	0,05	23,75				
	da quadro 2	mc	296,00	2,50	0,05	37,00				
	da quadro 3	mc	325,00	2,50	0,05	40,63				
	da quadro 4	mc	376,00	2,50	0,05	47,00				
	cilindratura					154,38	€ 2,30	€ 355,06	<b>B.07.04.0260 b</b>	<b>284,05 €</b>
	fornitura di graniglia 3/6 mm peso medio = 1400 kg/m4	t	154,38	1,40		216,13	€ 28,50	€ 6.159,76	<b>B.07.03.0040</b>	<b>4.927,81 €</b>
	spandimento di graniglia esclusa fornitura al m3	mc				154,38	€ 1,35	€ 208,41	<b>B.07.03.0255 b</b>	<b>166,73 €</b>
5	fornitura, comprensiva di montaggio e posa in opera di recinzione in legno, realizzata in legno di pino svedese lamellare e/o massello impregnato a pressione con sali di rame e ulteriormente trattato con vernici pigmentate a base acrilica. Recinzione eseguite con pali tondi diametro 12 cm, traversi e correnti uguali. Altezza del corrimano dal piano di campagna 80 cm. La struttura dovrà risultare ancorata al terreno mediante piastre di fissaggio a idonei plinti in cls (questi compresi); compresi piccoli movimenti di terra in escavo e riporto per la realizzazione dei plinti di fondazione; intervento comprensivo di ogni onere, attrezzo e da attrezzature necessarie e materiale fornito a pie d'opera dall'impresa. Compreso iogni altro onere necessario per dare il lavoro finito a opera d'arte.									
	da quadro 1	ml.	60,00	1,00	2,00	120,00	€ 59,80	€ 7.176,00		
	da quadro 3	ml.	184,00	1,00	1,00	184,00	€ 59,80	€ 11.003,20		
						304,00	€ 59,80	€ 18.179,20	<b>B.08.04.0260</b>	<b>14.543,36 €</b>
	<b>SOMMANO IN TOTALE VOCI ABBATTUTE</b>									<b>€ 62.250,67</b>